

**SELT** SERVIÇOS ESTRUTURAS LOCAÇÕES TEMPORÁRIAS EIRELI - EPP  
 CNPJ 18.975.503/0001-48

**A URBES – TRANSITO E TRANSPORTES.**  
 PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2017 - PROCESSO CPL N° 535/2017.

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO EM AÇÕES DE EDUCAÇÃO PARA O TRÂNSITO.

**PROPOSTA COMERCIAL**

Forneecedor: SELT - SERVIÇOS ESTRUTURAS LOCAÇÕES TEMPORÁRIAS EIRELI-EPP  
 CNPJ: 18.975.503/0001-48 Inscrição Estadual: 669.789.889.110 Inscrição Municipal:  
 Fone: (15) 3229-5566 / Fax (15) 3229-5566  
 Endereço: ROD SENADOR JOSE ERMIRIO DE MORAES, SN, COMPLEMENTO AV ANTONIO BARDELLA, 2610, BAIRRO IPORANGA, MUNICÍPIO SOROCABA - SP, CEP 18.087-125  
 Email: [FELIPE@TWENTYEVENTOS.COM](mailto:FELIPE@TWENTYEVENTOS.COM)  
 Dado bancário: BANCO DO BRASIL, Agência: 0226, Conta Corrente: 40602-3.  
 SOCIO E PROPRIETARIO: Felipe Augusto Bismara RG nº 26.206.559 - 7 / CPF nº 210.419.148 - 51  
 O mesmo OU O PROCURADOR assinara atas e contratos deste certame.

ITEM	DESCRIÇÃO	AÇÕES		QTD PESSOAS	QTD H/MÊS P/ PESSOA	QTD H/MÊS TOTAL	VALOR POT HORA	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL ANUAL
		Planejamento e preparação das ações	01						
01	Prestação de serviços de apoio nas ações de educação para o trânsito, conforme especificações constantes nos anexos do Edital	Criação e confecção de materiais	01	100	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00	
		Ensaio	06	8	40	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00	
		Execução de atividades em campo	06	100	500	R\$ 58,16	R\$ 29.080,00	R\$ 348.960,00	
<b>VALOR TOTAL DA MÃO DE OBRA: R\$ 405.960,00 (Quatrocentos e cinco mil novecentos e sessenta reais)</b>									

DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS		QTD/LOTE	QTD/LOTES	QTD/TOTAL	V.LOTE	V.TOTAL
Flyers nas medidas 10 x 22 cm; CTP; Folha em Couchê Brilho 115g/m² com 4 x 4 cores; Acabamento: Refile reto.		5000	15	75000	R\$ 1.600,00	R\$ 24.000,00
Cartazes em folha em couchê brilho 150g/m²; 4x0 cores com acabamento com 04 pontos de fita dupla face no verso, nas medidas: 30 cm x 42 cm;		500	15	7500	R\$ 800,00	R\$ 12.000,00
Banners em suporte Iona brilho 440 g/m; 500x500 fios; 4x0 cores; acabamento com bainha reforçada, com bastonete (topo e base); impressão digital solvente de medidas: 90x120 cm.		10	15	150	R\$ 950,00	R\$ 14.250,00
Faixas em Iona brilho 440 g/m; 500x500 fios med. 288 cm x 70 cm; 4x0 cores; acabamento com bainha reforçada e ilhós a cada 150mm; impressão digital solvente, sem instalação.		20	15	300	R\$ 1.300,00	R\$ 19.500,00
Cartilhas Educativa com 16 páginas na medida 15 x 21 cm fechado e 30 x 21 cm aberto, Refile, Dobra		5000	15	75000	R\$ 13.000,00	R\$ 195.000,00

Rodovia Senador José Ermirino de Moraes km 2,5 Complemento Avenida Antonio Bardella, nº 2610  
 Bairro Iporanga CEP 18087-125 SOROCABA/SP  
 015 3012-5197/licitacao3@grupo.tw

# SELT SERVIÇOS ESTRUTURAS LOCAÇÕES TEMPORÁRIAS EIRELI - EPP

CNPJ 18.975.503/0001-48

Mecanizada. Intercalação. Grampo Cavaló, C.T.P., Miolo em Couchê Brilho 150g/m<sup>2</sup> com 4 x 4 cores.

VALOR TOTAL MATERIAIS: R\$ 264.750,00 (duzentos e sessenta e quatro mil setecentos e cinquenta reais)

VALOR TOTAL M.O. E MATERIAIS: R\$ 670.710,00 (seiscentos e setenta mil setecentos e dez reais)

Indica:

Sr. Felipe Augusto Bismara, proprietário – RG: 26.206.559-7 e CPF: 210.419.148-51, para assinatura de contrato e quaisquer que sejam as dúvidas ou esclarecimentos por parte da URBES referente ao objeto licitado, será o responsável.

Declaramos, sob as penas da lei, que:

- Tem ciência e submissão às condições deste Edital e seus anexos, além da lei nº 8666/93 e suas alterações, que rege a presente licitação.
- Não tem impedimento de idoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.
- Para os devidos fins de direitos, os valores acima descritos são líquidos, estando incluso no preço proposto todos os encargos sociais, previdenciários, securitários e tributários, bem como todas as despesas diretas e indiretas que possam incidir ou estar relacionada com o objeto desta licitação.
- Tem ciência que os prestadores de serviços não estabelecidos no município de Sorocaba estarão obrigados a realizar o Cadastro de Empresa Não Estabelecidas em <https://issdigital.sorocaba.sp.gov.br/cene> e a não realização do cadastro implicará na retenção do ISSQN pelo Tomadores de Serviços no momento da Escrituração dos Serviços Tomados no sistema NFSe. A obrigatoriedade do cadastro CENE foi regulamentado por meio da Instrução Normativa 03/16.
- O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar de sua apresentação, sendo prorrogável automaticamente por iguais períodos, se não houver manifestação formal em contrário com antecedência mínima de 5 (cinco) dias anteriores ao próximo período de prorrogação automática até a contratação, contados da entrega dos envelopes.

Sorocaba dia 28 de Julho de 2017.

SELT SERVIÇOS ESTRUTURAS LOCAÇÕES TEMPORÁRIAS EIRELI - EPP

CNPJ nº 18.975.503/0001-48

Felipe Augusto Bismara

RG nº 26.206.559 - 7 / CPF nº 210.419.148 - 51

Rodovia Senador José Ermínio de Moraes km 2,5 Complemento Avenida Antonio Bardella, nº 2610

Bairro Iporanga CEP 18087-125 SOROCABA/SP

015 3012-5197 / licitacao3@grupo.tw